广西采矿证要每年交费吗

免责声明：上海矿山破碎机网: http://www.jawcrusher.biz本着自由、分享的原则整理以下内容于互联网, 若有侵权
请联系我们删除!

上海矿山破碎机网提供沙石厂粉碎设备、石料生产线、矿石破碎线、制砂生产线、磨粉

生产线、建筑垃圾回收等多项破碎筛分一条龙服务。

联系我们：您可以通过在线咨询与我们取得沟通! 周一至周日全天竭诚为您服务。

广西采矿证要每年交费吗

万办证费打了水漂在某区直企业工作的范某走进青秀公安分局报案称，他通过朋友认识了宁某，每当在饭桌上

宁某都说起自已是某厅级领导的亲戚，能办得了各种矿证。年月，广西融水县某矿业有限公司委托范某找人办

理该公司的开采证的年检办理和新的开采证，于是范某找到了宁某。月1日，两人在南宁市东葛路尾南城百货

的停车场里签订了办理矿点的年审和办理新的采矿许可证协议书，约定个月内办好相关事宜。同年月日，宁某

说要到融水县办理采矿证，对范某称之前的万元已付给领导了，广西采矿证要每年交费吗还需万元要请领导吃

饭及送礼。

年月日，宁某以代办理广西苍梧县某铅锌矿普查探矿许可证为由，与邹在南宁签订了协议书，收取邹代办费万

元，天内办妥。经查，宁某为广西平果县人，年因提供假发票被平果县法院判有期徒刑年，985年因盗窃罪被平

果县法院判有期徒刑年。编辑：林娟作者：陈桂恩来源：广西新闻网打印根据《矿产资源开采登记管理办法》

和《湖北省采矿权人年度检验办法》规定，你单位应在年元月日至月日内完成年检与换证，具体年检时间为元

月日至月日，换证时间为月日至月日。

第1页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz
http://www.jawcrusher.biz
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/scpz/upload/CC9kGuangXifbfFI.pdf
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/scpz/upload/CC9kGuangXifbfFI.pdf
http://www.jawcrusher.biz

广西采矿证要每年交费吗

请各单位携带必备资料在规定时间内前来办理年检和换证手续，逾期将不予受理其年检或换证申请，采矿许可

证和采矿资格证到期后自行废止。

附四：国土资源部关于探矿权采矿权申请资料实行电子文档申报的公告按照行政审批公开公平公正的原则，为

进一步提高审批工作效率和服务质量，实现探矿权采矿权审批工作的规范化科学化，现对探矿权采矿权申请上

报电子文档有关问题公告如下：一探矿权采矿权申请人在到国土资源部政务大厅提交纸质申请资料的同时，需

提交电子文挡。二报送的电子文档一律使用寸或寸光盘存储，要求一项目一盘，提交电子文档的资料(各类扫描

件word文档等，)全部储存在光盘内，光盘表面应标注项目名称。申报资料目录，以\"材料清单txt\"命名;申报资

料中的各电子文档，以\"申报资料详细名称+文件格式\"命名。

申报资料的电子文档，按照《国土资源部探矿权采矿权审批电子文档报送标准》中的分类及《国土资源部行政

审批事项办事指南》所列材料顺序，建二级文件夹分类保存。(二)规定申报材料为word文档格式的，同时申报

材料中包含有图片等扫描材料的，应在word文档中插入扫描文件。(三)提交电子文档采用以下格式：报送材料

清单(目录)，采用txt文本格式，材料清单中所列资料是否已提交电子文档，应予以注明。凡《国土资源部探矿

权采矿权审批电子文档报送标准》中所列需提交word文档以doc格式提交(有内插表格图件的，要求能正常浏览)

。

表单类资料，包括各类申请表呈报表等，全部进行扫描，保存为tiff(多页)jpeg(单页)格式。

各种证件证明图件类资料，包括各种证明文件证照原件各种绘图等，采用tiff(多页)jpeg(单页格式保存)。选择

合适的颜色：线条类图件或文字类资料采用二值;黑白照片或其他非彩色图件类采用灰度;彩色照片或彩色图件

采用真彩扫描。图像修饰：检查扫描文件的完整性和扫描质量，对不符合要求的要进行反转调整纠斜去污合并

等处理。(六)申请登记书电子报盘软件下载：国土资源部门户网站公共信息信息服务信息化软件下载探矿权采

矿权软件。新设探矿权提交以下电子文档(制作格式和标准按照以上公告要求)：探矿权申请登记书(附电子报

盘)(扫描);申请的区块范围图(扫描);申请人营业执照(扫描)勘查施工单位资质证书(扫描);地质勘查合同(扫描);勘

查项目资金来源证明文件(扫描);勘查实施方案(word文档，扫描加盖红章的页面);交通位置图(扫描);涉外项目广

西采矿证要每年交费吗还应提交探矿权申请人的公司合同章程(扫描)。

附五：国土资源部新设探矿权审批程序(一)接收申请国土资源部政务大厅(以下简称政务大厅)接收申请人提交

的探矿权申请材料。

(二)材料审查主办司局对申请材料进行审查，对于符合探矿权申请要求的，进入下一审查程序;对于不符合要求

的，出具《补充修改材料告知书》或《退回申请材料通知书》，需要退回申请的，连同申请材料一并交政务大

第2页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

广西采矿证要每年交费吗

厅转发给探矿权申请人。

(三)探矿权设立情况核查主办司局在审查探矿权申请符合要求后，给申请项目所在省厅(局)发探矿权受理调查

函，核实申请勘查范围内设置探矿权的相关情况。准予受理的，出具《受理探矿权申请的通知》，交政务大厅

转发给探矿权申请人;不予受理的，出具《不予受理探矿权申请的通知》，连同申请材料一并交政务大厅转发给

探矿权申请人。(四)会审编写项目情况简介主办司局在受理探矿权申请后，编写项目情况简介，送部内个会审

司局会审。(五)结果通知准予登记的，主办司局出具《领取矿产资源勘查许可证通知》，交政务大厅转发给探

矿权申请人;不予登记的，主办司局出具《不予登记探矿权申请的通知》，连同探矿权申请材料交政务大厅转发

给探矿权申请人。

(七)备案公告主办司局将探矿权登记项目备案材料交政务大厅转发给项目所在的省级国土资源部门;主办司局负

责在全国发行的报刊上进行公告。(九)收费标准探矿权登记费标准：对受理的每个探矿权申请项目收取登记

费00元探矿权使用费探矿权使用费标准：第一个勘查年度至第三个勘查年度，每平方公里每年缴纳00元;从第四

个勘查年度起，每平方公里每年增加00元，但是最高不得超过每平方公里每年元。开采证由国务院国土资源主

管部门颁发，采矿权证内容包括但不限于：采石场名称经济性质开采主矿种及共生伴生矿种矿区立体范围有效

期限。办理手续：各有关采矿权人：为了保护矿山地质环境，预防和治理矿山地质灾害，《矿山地质环境保护

规定》（国土资源部令第号）年月日起实施，《广西壮族自治区矿山地质环境恢复保证金管理办法》经自治区

人民政府审议通过并于年月日起实施。

对由国家或者自治区国土资源管理部门核发采矿许可证的，保证金缴纳核定工作由自治区国土资源管理部门负

责；对由设区的市国土资源管理部门核发采矿许可证的，保证金核定工作由该市国土资源管理部门负责；对由

县国土资源部门核发采矿许可证的，保证金核定工作由该县国土资源管理部门负责。二年月日起采矿权人（申

请人）办理采矿许可证申请变更延续或年检，必须提交矿山地质环境恢复治理方案与国土资源管理部门签订《

矿山地质环境恢复治理责任书》（以下简称《责任书》）和缴纳矿山地质环境恢复保证金，否则不予办证或年

检。三保证金缴纳金额，依据采矿权人的采矿许可证登记面积（含堆渣场）采矿权有效期开采矿种开采方式等

因素确定。（一）采矿权有效期在年（含年）以内，或者保证金万元以内（含万元），采矿权人必须一次性全

额缴纳保证金。（二）采矿权有效期超过年和保证金总额超过万元的，经负责缴纳核定工作的国土资源管理部

门批准，采矿权人可以分期缴纳保证金。首次缴纳数额不得低于应缴纳总额的%，余额可分年度平均缴纳，但

在采矿权有效期届满前一年应当全部缴清。（三）采矿权有效期在年以上，按照开采设计分期开采的，经负责

缴纳核定工作的国土资源管理部门同意，可以先缴纳首采地段的保证金。

第3页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

广西采矿证要每年交费吗

原文地址：http://jawcrusher.biz/scpz/CC9kGuangXifbfFI.html

第4页 http://www.jawcrusher.biz

http://jawcrusher.biz/scpz/CC9kGuangXifbfFI.html
http://www.jawcrusher.biz